
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

13092 

Název zakázky Zajištění profesního rozvoje členské základny ČAF 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

služba 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010840 

Název projektu Cesta k rozvoji 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Česká asociace franchisingu, z.s. 

Sídlo zadavatele Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Jan Gonda 

 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 49625811 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Mgr. Petra Tichá 

+420 605 427 232 

info@europrofis.cz 

 

Na základě dotazu ze dne 8.11.2019 poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vážená paní Tichá, 

obracím se na Vás jako na kontaktní osobu ve věci zakázky „Zajištění profesního rozvoje základny 
ČAF“. 

Prosím o doplňující informace, resp. objasnění zadání: 

1) Zadavatel požaduje stanovit cenu za 1 osobohodinu v členění dle jednotlivých vzdělávacích aktivit, a 
zároveň celkovou cenu za každou vzdělávací aktivitu. 

V rámci Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění je však uveden pouze předpokládaný počet 
školicích dnů. 

Prosím o upřesnění, jakým způsobem má být stanovena celková cena za každou vzdělávací aktivitu. 

Odpověď: Celková cena za každou vzdělávací aktivitu bude ve smlouvě uvedená ve výši 
předpokládané hodnoty pro každou vzdělávací aktivitu samostatně tak, jak byla uvedena ve 
výzvě pro podání nabídek.  

 Celková cena uvedená ve smlouvě nemá vliv na hodnocení nabídek. Pokud již dodavatel podal 
nabídku, ve které ve smlouvě uvedl ceny jiné, než je předpokládaná hodnota pro jednotlivé 
vzdělávací aktivity, bude tato část smlouvy před jejím podpisem upravena ve smyslu tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
2) Prosím o upřesnění počtu osob v jednotlivých kurzech v rámci jednotlivých vzdělávacích aktivit, 
případně upřesnění předpokládaného počtu osobohodin pro jednotlivé vzdělávací aktivity. 



Je možné kurzy pro jednotlivce či menší skupiny (do velikosti cca 5 osob) realizovat formou otevřených 
kurzů, jichž by se účastnili i další zájemci, kteří nejsou zapojeni do projektu "Zajištění profesního rozvoje 
základny ČAF", nebo se má jednat o kurzy výhradně pro účastníky ze zapojených firem? 

Jaký je předpoklad podílu takovýchto „individuálních“ kurzů? 

Odpověď: Zadavatel není schopen stanovit přesný počet osobohodin, které budou proškoleny v rámci 
jednotlivých kurzů, neboť jejich počet bude odviset od aktuálního zájmu zapojených firem. 
Obecně je mezi členskými firmami prioritní zájem o uzavřené kurzy, nicméně pokud členská 
firma nenaplní školení dostatečným počtem účastníků, je možné kurz otevřít pro další účastníky. 
Definice pojetí kurzu otevřený/uzavřený podléhá schválení ze strany zadavatele, zapojené firmy 
i dodavatele. Bývá častou praxí, že pokud účast nenaplní jedna členská firma, nabídne možnost 
účasti jiné členské firmě. V návaznosti na první část odpovědi zadavatel není schopen 
kvalifikovaně odhadnout počet „individuálních“ kurzů. 

 
3) Prosím o upřesnění, zda i zajištění prostor je součástí předmětu plnění, nebo je zajišťuje zadavatel 
(případně členské společnosti) na své náklady. 

Odpověď: Ano, součástí předmětu plnění je také zajištění školících prostor. Viz příloha smlouvy oddíl 
A bod 3.: „zajištění školicích prostor – místem plnění budou školicí prostory vybrané na základě 
dohody mezi dodavatelem a zadavatelem vzdělávacích služeb, a to po celém území České 
republiky v sídlech nebo jiných prostorách společností zapojených do projektu. Náklady na 
zajištění školících prostor hradí dodavatel.“ 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace může mít vliv na přípravu nabídek ve 

výběrovém řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 15. 11. 2019 ve 12 hod. 

 

V Praze dne 12. 11. 2019 

Mgr. Petra Tichá 


